
 

 

 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 １ 号 

                     令和２年５月２０日（水）発行 

令和２年度のスタート 

                                                          校長 猪狩 一彦 

五月晴れの空に木々の緑が美しい季節となりました。 

宮城県立迫支援学校はこの春，小学部３名，中学部４名，高等部１６名，計２３名の新

入生を迎え入れ，合計８０名（小学部２２名，中学部１３名，高等部４５名）の児童生徒

で令和２年度をスタートしました。本校は，学校教育目標を，「児童生徒一人一人の発達段

階や能力・特性に応じた教育を行うことにより，心豊かでたくましい児童生徒の育成を目

指す。」と掲げております。また，「安心・安全な学校」を学校経営の最重点と位置付け，

児童生徒一人一人がたくましく成長できるよう，教職員が心を一つにして日々の教育活動

を進めて参りますので，今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて，例年ならばこの時期は，運動会に向けグラウンドから元気な児童生徒たちの声が

聞こえてきています。しかし今年度は，新型コロナウイルス感染症の影響で入学式や始業

式をはじめ，夏休み前の学校行事が延期や中止になり，多くの教育活動が制限されそうで

す。５月になっても臨時休業が続き，児童生徒の皆さんにとっては不安な毎日が続いてい

ると思います。６月には学校が再開される予定ですが，保護者の皆様には引き続き，本校

の教育活動への御理解とご協力，ご支援をいただきますよう，お願い申し上げます。 

 

◇ 今後の登校について 

校内及びスクールバス内での密集・密接を避けるため，以下のとおり分散登校を実施いたします。 

 

① ５月２５日（月）～５月２９日（金）（臨時休業期間） 

〇対象学年・学級 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※この期間は授業日ではないので，「出席」「欠席」扱いはしません。 

※ 裏面に続きます 

 

 小学部 中学部 高等部 

5月 2５日（月） 4年 2年 3年 1組 

5月 2６日（火） ５年  2年 1組 

5月 2７日（水） 1年 1年 3年 2組 

5月 2８日（木） ６年  1年 

5月２９日（金） ２・３年 3年 2年 2組 



 

 

 

② ６月１日（月）～６月３０日（火） 
○以下の２つのグループに分かれて，分散登校します。 

【Ａグループ】：小１・３・６年，中２年 

高２・３年（１日～１２日）／高１・３年（１５日～３０日） 

【Ｂグループ】：小２・４・５年，中１・３年 

高１年（１日～１２日）／高２年（１５日～３０日）  

 

         「A」「B」は各グループの登校日を示します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

※お子様の登校日以外の日は授業日ではありませんので，ご家庭等で過ごしていただくよう

お願いいたします。 

※７月も分散登校をする予定ですが，地域の感染状況や県教育委員会からの指示等により変

更となる場合もあるため，決まりましたら改めてお知らせいたします。 

※学校行事等は５月２０日現在の予定です。感染状況等によって変更なる場合もございます

のでご了承ください。 

 

③ その他（※①②いずれの場合も該当します。） 
・登校日に登校しない場合は，学校まで連絡してください。 

・スクールバスは運行しますが，バス内での過密を避けるため可能な方は送迎をお願いします。 

・登校日にバスを利用しない場合は，事前にバス会社へ電話連絡してください。 

・当面の間，バス内での密接を避けるため，乗車人数等によっては自席とは違う座席に座ることもございま

すので，ご協力をお願いいたします。 

・給食を出食します。 

 

◇お知らせ＆お願い 
・児童生徒の安全確保のため，登校後から下校時まで（９時００分頃～１４時３０分頃），門扉を

閉じます。来校の際門扉を開けましたら，閉めてくださいますようお願いいたします。 

・国から布製マスクが届きましたので，一人当たり２枚配布いたします。また，台湾政府からも

サージカルマスクが届いております。学校で保管し，予備用として使わせていただきます。 

月 火 水 木 金 

１日 ２日 ３日 ４日 ５日 

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

 医ケア巡回指導 中：体位測定 
中：体位測定 

緊急メール訓練 
小：体位測定 

８日 ９日 １０日 １１日 １２日 

Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

小：体位測定 高：体位測定 高：体位測定 
避難訓練（地震） 

内科検診：小Ａ，高３ 

避難訓練（地震） 

結核検診：高１ 

１５日 １６日 １７日 １８日 １９日 

Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

  
尿検査回収日 

 

尿検査回収日 

内科検診：小中Ｂ，高２  

尿検査回収日 

 

２２日 ２３日 ２４日 ２５日 ２６日 

Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 

   内科検診：中Ａ，高１  

２９日 ３０日 

      Ａ Ｂ 

  

６月 

※高等部は月の前半と後半でグループ

が変わるのでご注意ください。 


